PROGREEN SHPK
NIPT: M11517040F
TIRANE Rruga "Kavajes", Qendra "Sun Toeer", Kati 8, Ap.30, Tirane,

KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
(TE SHOQERISE “PROGREEN” SH.P.K)

Ne Tirane, sot me date 22/05/2023 (dymije e njezet e tre) palet e
meposhtme me vullnetin e tyre te lire lidhin kontraten e shitjes se kuotave,

si me poshte vijon.

PALA SHITESE:

Z.Exvis Cenaj, idatelindjes 21.03.1983, lindur ne Fushe Arrez, banuese ne
Kamez, madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, pajisur me
ID me nr karte 032869394, dhe Nr.personal 130321124Q, ketu e me poshte
do te quhet Shitesi.

PALA BLERESE:

Znj.Sonila Ukperaj, e datelindjes 26.04.2002, e bija e Hekurani-it, lindur ne
Kukes dhe banuese ne Rruga Bujaria, Nd.4, H.1, Krume, e pajisur me karte
identiteti me nr.034148015 dhe nr Personal K25426022K madhor me zotesi
te plote juridike per te vepruar , ketu e me poshte do te quhet Bleresi.

Baza ligjore: Te dy palet, bazuar ne vullnetin e plote dhe te lire dhe
mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare", si dhe ligjin 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit", hartojne kete kontrate shitje te kuotave Te kapitalit Ne
shogerine tregtare "PROGREEN” Shpk.

Neni 1
Objekti i kontrates:
Shitesi: - Exrvis Cenaj, me gjeneralitetet e mesiperme, zoterues i 100 % te
kuotave te kapitalit ne shogerine "PROGREEN” shpk, te regjistruar ne QKB
me Nipt M11517040F, ne mbeshtetje te vendimit te organit kompetent te
kompanise dhe te pasqyruar edhe ne vendimin e asamblese se ortakeve te
shogerise "PROGREEN” shpk nr. 1 date 18/05/2023, ka vendosur ti shese
ortakut te ri,Znj.Sonila Ukperaj 30 % te kuotave te kapitalit, me vlere
totale 30.00 leke, te cilat ky oratak i zoteron ne shogerine “PROGREEN”

shpk.

Bleresja: - Znj Sonila Ukperaj eshte dakort me kete blerje dhe e pranon
blerjen e mesiperme diike u bere pronare e 1 kuote me vlere vlere 30.00
leke ose 30% te kuotave te kapitalit ne shogerine "PROGREEN” shpk.

Neni 2
Cmimi i shitjes
Cmimi i shitjes s€ kuotés gé zotéron pala shitése né shoqgériné “PROGREEN”
sh.p.k dhe g€ transferohet népérmjet késaj kontrate né favor té palés blerése
¢shté né total ALL 5000.00 ( pesemije Leké).
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PROGREEN SHPK
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Neni 3
Efekte ligjore

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate, kapitali themeltar i shogerise eshte i
perbere nga 2 kuota me vlere totale 100.00 leke, shume e percaktuar ne
baze te vullnetit te ortakeve te shogerise.

-Z Ervis Cenaj , i cili zoteron 1 kuote me vlere 70.00 leke.Kuotat jane shlyer
per teresine e vleres nominale.

- Znj Sonila Ukperaj i cila zoteron 1 kuote me vlere 30.00 leke.Kuotat jane
shlyer per teresine e vleres nominale.

Pas kryerjes se ketij transaksioni, ortaket e vetem te shogerise jane:

Z.Ervis Cenaj, i datelindjes 21.03.1983, lindur ne Fushe Arrez, banuese ne
Kamez, madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, pajisur me ID
me nr karte 032869394, dhe Nr.personal 130321124Q,i cili zoteron 70% te
kuotave ne vlere 70.00 Leke.

Znj.Sonila Ukperaj, e datelindjes 26.04.2002, e bija e Hekurani-it, lindur ne
Kukes dhe banuese ne Rruga Bujaria, Nd.4, H.1, Krume, e pajisur me karte
identiteti me nr.034148015 dhe nr Personal K25426022K, e cila zoteron 30
% te kuotve ne vleren 30.00 Leke.

Neni 4
Regjistrimi i kontratés né institucionet pérkatése dhe ndryshimi i
statutit
Pala shitése deklaron se éshté dakort qé pala blerése té mund té kryej té gjitha
veprimet e nevojshme me qéllim regjistrimin e késaj kontrate né institucionet
pérkatése (sikurse QKB) si dhe paragitjen e saj né institucione ku éshté e
nevojshme (banka, bashki, komuné, institucione private, etj.).

Neni 5

Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Cdo lloj mosmarréveshje qé mund té lindé né lidhje me interpretimin ose
zbatimin e késaj kontrate, do té zgjidhet me mirékuptim ndérmjet paléve, né
rast t& kundért kompetente pér zgjidhjen e kétyre mosmarréveshjeve do te€ jeté
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Kjo kontrate per shitjen e kuotave te kapitalit te shogerise hartohet ne 4
kopje te barabarta dhe nenshkruhet rregullisht nga palet.
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